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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest karkas cewki, na którym umieszcza się uzwojenie elek-

tryczne, do stosowania w branży elektroenergetycznej. 

Znany jest do tego celu karkas, który ma postać szpuli z dwoma kołnierzami. Jeden z kołnierzy 

posiada wycięcie, przebiegające od jego zewnętrznej krawędzi ku części tulejowej, które służy do 

wyprowadzenia drutu nawojowego uzwojenia. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że karkas ma kształt niskiego cylindra, którego część 

walcowa ma na końcu przewężenie, a kołnierz jest radiatorem, natomiast wycięcie do wyprowadzenia 

drutu nawojowego znajduje się od strony otworu kołnierza, przy czym długość wycięcia jest większa 

od grubości warstwy nawiniętego drutu. 

Konstrukcja karkasu cewki według wzoru użytkowego umożliwia wzajemne łączenie karkasów 

w stos, co jest niezbędne w niektórych konstrukcjach magnetowodów, a kołnierze karkasów służą do 

odprowadzenia ciepła. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed-

stawia karkas cewki w przekroju poprzecznym, a fig. 2 - karkas w widoku z góry. 

Karkas cewki według wzoru użytkowego ma kształt niskiego cylindra, wykonanego z aluminium, 

w celu umożliwienia odprowadzenia ciepła przez kołnierz 1. Część walcowa 2 karkasu, przeznaczona 

dla drutu nawojowego, ma na końcu przewężenie 3. Kołnierz 1 karkasu posiada wycięcie 4. umiesz-

czone od strony płytkiego otworu 5 kołnierza, którego średnica jest większa od średnicy wewnętrznej 

części walcowej 2, służące do wyprowadzenia drutu nawojowego. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

Karkas cewki, posiadający część walcową oraz kołnierz z wycięciem do wyprowadzenia drutu 

nawojowego, znamienny tym, że stanowi go niski cylinder, którego część walcowa (2) ma na końcu 

przewężenie (3), a kołnierz (1) jest radiatorem, natomiast wycięcie (4), do wyprowadzenia drutu nawo-

jowego, znajduje się od strony płytkiego otworu (5) kołnierza (1), przy czym długość wycięcia (4) jest 

większa od grubości warstwy nawiniętego drutu. 
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Rysunki 
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